
 

 

Sociale kaart preventie meisjesbesnijdenis 
 Amsterdam-Amstelland 

 

Voor advies, consult en doorverwijzing naar ambulante hulptraject en melden 
 

 
Veilig Thuis  
Telefoon 0800-2000   
24 uur per dag en 7 dagen in de week bereikbaar. 
 
 

   
Joke Theewis Vertrouwensarts Veilig Thuis 
Email Jtheewis@020veiligthuis.nl  
(werktijden di 8 – 14, wo 7.30 – 11.30 en do 9-17) 

 

Ziekenhuizen Amsterdam 

 
 
Landelijke Expertise Centrum LECK 
Voor advies of consult over duiden van 
letsels/huidafwijkingen. 
7 dgn x 24 uur bereikbaar. 
0900-4445444 
 
Onze Lieve Vrouwen Gasthuis  OLVG 
Barbara Wennekers Seksuoloog- Verloskundige 
Telefoon 020 599 3043 
Email B.H.J.F.Wennekers@olvg.nl 
Verwijzing via specialist seksuloog//uroloog 
 
St. Lucas Andreas ziekenhuis 
Bianca van Moorst 
Seksuoloog nvvs/GZ psycholoog/psychotherapeut 
Telefoon 020 510 8888 
Email b.moorst@slaz.nl 
  
Dorenda van Dijken Gynaecoloog 
Telefoon 020 510 8888 
Email d.dijken@slaz.nl 

 
 
Rian Teeuw 
Team Kindermishandeling AMC 
Kinderarts en voorzitter team kindermishandeling 
Telefoon 020 566 9111 
Email a.h.teeuw@amc.nl 
 
Sonja Brilleslijper-Kater 
Team Kindermishandeling AMC 
Orthopedagogisch specialist Team kindermishandeling 
Telefoon 020 566 9111  
Email S.N.Brilleslijper-kater@amc.nl 
 
Gezamenlijke e-mail: kindermishandeling@amc.nl 

Plastisch Chirurgie 

 
Kliniek Amstelveen  
plastische,reconstructieve,hand-,cosmetische,genitaal 
chirurgie. 
Voor FGM reconstructie 
Specialist FGM reconstruction&genital surgery training 
centre Amstelveen  
020-5300393 
info@kliniekamstelveen.nl 
www.kliniekamstelveen.nl 

Refaat B. Karim – Kliniek: Plastisch Chirurgie  
Reconstructie na VGV  
Telefoon 020-5300393 
info@kliniekamstelveen.nl 
www.kliniekamstelveen.nl 

 

Preventieve en eerstelijns gezondheidszorg 
 

 
Stichting 1ste Lijn Amsterdam 
Anne Annegarn Senior adviseur en contactpersoon  
naar huisartsen en verloskundigen 
Telefoon 020 344 5385 
 a.annegarn@1stelijnamsterdam.nl 
 
 
 

 
Huisartsenkring Amsterdam 
Ilona Statius Muller Huisarts en Bestuurslid 
Huisartsenkring Amsterdam 
Telefoon 06 52057518 
 istatiusmuller@gmail.com 
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Preventieve en eerstelijns gezondheidszorg 
 
Algemene gezondheidszorg – GGD Amsterdam  
Joris Stomp Forensisch arts, coördinator for. geneeskunde 
Telefoon 020 555 5365 
Drs. S.J.Stomp, MD 
Forensische Geneeskunde 
GGD Amsterdam 
Nieuwe Achtergracht 100 
1018WT Amsterdam 
020 5555226 
06 20498943 
 jstomp@ggd.amsterdam.nl 

 
Jeugdgezondheidszorg – GGD Amsterdam 
Astrid Nielen, arts maatschappij en gezondheid Hoofd 
stafbeleidsgroep Jeugdgezondheidszorg 
0651196042 
anielen@ggd.amsterdam.nl 
 
 Esther Batelaan, 
Arts maatschappij en gezondheid, 
stafaandachtfunctionaris kindermishandeling/VGV Afd 
jeugdgezondheidszorg GGD Amsterdam Telefoon 06-
13388160  
ebatelaan@ggd.amsterdam.nl 
 
Jessica Jansen, 
Stafverpleegkundige Jeugdgezondheidszorg GGD 
Amsterdam 
Telefoon: 06-30163200 
 jejansen@ggd.amsterdam.nl 

 

 
Seksuoloog 
drs. . mw. S. Abdulrehman 
Arts Seksuoloog geregistreerd NVVS 
Arts in psychiatrie 
Medische praktijk seksuologie Hilversum 
Van Almonde laan 1A 
1215 PC Hilversum 
Tel nr:035-2400155 
info@seksuologiehilversum.nl 
  
Stichting Amsterdamse Gezondheidscentra 
Irene van den Bosch  Jeugdverpleegkundige en 
aandachtsfuntionaris Kindermishandeling 
irvdbosch@sag-amsterdam.nl 
 
Lia Denekamp Jeugdverpleegkundige en 
aandachtsfuntionaris Kindermishandeling 
 ldenekamp@sag-amsterdam.nl 
 
 

Justitie  

 

Raad voor de kinderbescherming 
Heidi Monshouwer Gedragsdeskundige 
Telefoon 020  889 3617 
Mobiel 06 528 43 756. 
 h.monshouwer@rvdk.minjus.nl 

 
Regiopolitie Amsterdam Amstelland 
Ans Gerritsen Team Seksuele Kindermishandeling - 
contactpersoon GGD  
Telefoon 020 559 2585  
Ans.Gerritsen@politie.nl 

Erik Hankes Team Seksuele Kindermishandeling -
coördinator SKM 
Telefoon 020 559 2585  
erik.hankes@politie.nl 

 

Vluchtelingenwerk Amsterdam 
 
Vluchtelingenwerk Amsterdam 
Tsige Asmellash Aandachtsfunctionaris preventie VGV 
tasmellash@svaz.nl 
 

Sleutelpersonen VGV 
Sleutelpersonen uit de eigen gemeenschap zijn getraind om vragen van de vrouwen te verhelderen 
tijdens een huiskamerbijeenkomst of huisbezoek. De sleutelpersonen kunnen de vrouwen indien nodig 
begeleiden bij het bezoek aan de hulpverlener.  
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Voor inzet van een van de  sleutelpersonen neemt u  
contact op met: 
 
Federatie Somalische Associaties Nederland (FSAN) 
Zahra Naleie Contactpersoon preventie 
meisjesbesnijdenis 
Telefoon 020  4861628 / 06 5212 3594 
z.naleie@fsan.nl 
www.fsan.nl en www.tegenvrouwenbesnijdenis.nl  

Zelforganisatie met getrainde sleutelpersonen: 
 
Stichting Soedania 
Hawa Bashir Contactpersoon preventie 
meisjesbesnijdenis 
Telefoon 06 4531 6823  
hawa.bashir95@gmail.com 
 

Spreekuur voor besneden vrouwen 

Vrouwen die een besnijdenis hebben ondergaan kunnen met zorgvragen terecht bij laagdrempelige spreekuren 

Download de folder 
 
Tilburg en Den Bosch: In de regio Hart voor Brabant 
kunnen vrouwen een afspraak maken bij een van de 
twee gespecialiseerde verpleegkundigen van het Sense 
spreekuur (0900-369 69 69). 
 
Groningen/Drenthe/Friesland: vijf artsen van het Sense-
spreekuur zijn beschikbaar voor een afspraak (0900-736 
73 66 of vgv@sensenoord.nl). 
 
Den Haag: In het Haga ziekenhuis is tot 2014 een  
spreekuur VGV actief op de lokatie Leyweg, Polikliniek 
Gynaecologie. Het telefoonnummer is 06-47008793. 
Vrouwen kunnen er op maandagochtend van 9:00 uur 
tot 12:30 uur terecht voor een intake en tot 17.00 uur na 
(telefonische) afspraak. Hiervoor is geen doorverwijzing 
van een huisarts nodig.  

 
Eindhoven: op woensdag- of vrijdagochtend van 9.00 - 
13.00 uur telf afspraak via 06-54348003. 
 
Nijmegen: vrouwen kunnen terecht op het spreekuur 
van het Nijmeegs Centrum FSG ( Centrum Seksueel en 
Familiaal Geweld) bij huisarts Toine Lagro-Janssen, 
locatie Universiteit Gezondheidscentrum (UCG) 
Heyendael (024-322 43 40) 
 
Apeldoorn: Vrouwen kunnen een afspraak maken met 
een gespecialiseerde verpleegkundige van het Sense-
spreekuur (via Joke Ruis, 088-443 33 44). 
De spreekuren vinden plaats in het Gelre-Ziekenhuis te 
Apeldoorn. 
Het algemene GGD-nummer is 088-443 3000 (vragen 
naar Joke Ruis) of stuur een mailtje naar 
j.ruis@ggdnog.nl 
 

Kenniscentrum 

 
Focal point meisjesbesnijdenis 
Onderdeel van Pharos: Kennis- en adviescentrum Vluchtelingen, Nieuwkomers en Gezondheid 
Het Focal point informatie- en adviespunt is op werkdagen van 9.00 tot 13.00 uur telefonisch bereikbaar voor consultatie, 
informatie en advies Telefoon 030 234 9800  
fgm@pharos.nl                                                                                                               Voor meer informatie: www.meisjesbesnijdenis.nl 

 

Preventiemateriaal te downloaden: 
 

Verklaring meisjesbesnijdenis 
Fatwa meisjesbesnijdenis 
Folder 'mijn ouders zeggen nee' 
Lesmap meisjesbesnijdenis 
Signaalwijzer meisjesbesnijdenis 

 

Deze sociale kaart is samengesteld door Veilig Thuis Amsterdam- Amstelland.  Voor vragen/wijzigingen 

neemt u  contact op met: 
Anneke de Ruijter  
Preventiemedewerker Veilig Thuis 0800-2000 adruijter@020veiligthuis.nl  
Tuğba Pantelis  
Preventiemedewerker Veilig Thuis 0800 – 2000 tpantelis@020veiligthuis.nl 
 
De laatste versie van deze informatie is opgenomen in de sociale kaart van Amsterdam: www.socialekaart.amsterdam.nl. 
(vrouwelijke genitale verminking is als specifiek onderwerp opgenomen in de categorieën ‘migranten’ en ‘gezondheid’) 
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